
 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

16.03.2017                                                                                                № 312 

 

«О дополнительных выборах  

депутатов Совета муниципального  

образования «Ахтубинский район»  

пятого созыва» 

 

16 марта 2017 года Советом МО «Ахтубинский район» рассмотрены 

заявления о добровольной отставке по собственному желанию депутатов 

Совета МО «Ахтубинский район» пятого созыва, а также изучена 

информация, поступившая от избирательной комиссии муниципального 

образования «Ахтубинский район» от 01.03.2017 года  за исходящим №9, об 

отсутствии в списках местного отделения Политической партии 

«Справедливая Россия» в Ахтубинском районе и в списках Ахтубинского 

районного отделения КПРФ зарегистрированных кандидатов. 

В соответствии с частью 8 статьи 71 Федерального закона от 12.06.2002 

N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», абзацем 3 части 1 статьи 9 

Закона Астраханской области от 02.03.2009 N 9/2009-ОЗ "О выборах в 

органы местного самоуправления в Астраханской области", Совет 

муниципального образования «Ахтубинский район»  

 

РЕШИЛ: 

1. Предложить избирательной комиссии муниципального образования 

«Ахтубинский район», в сокращенные сроки, предусмотренные 

федеральным и региональным законодательством, назначить 

дополнительные выборы депутатов Совета муниципального 

образования «Ахтубинский район» пятого созыва. 

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

муниципального образования «Ахтубинский район». 

3. Опубликовать данное решение на сайте Совета муниципального 

образования «Ахтубинский район». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Председатель Совета                                                                   С.Н. Новак 

 


